PAGE
2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
   TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:   271   /QĐ-UBND
	      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quy Nhơn, ngày   02   tháng 5   năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Bộ phận giúp việc Ban chỉ đạo thực hiện

Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ

 UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ và Thông tư  Liên tịch số 191/2005/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC ngày 07/12/2005 của Liên bộ Bộ Quốc phòng, Bộ Lao động -Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ về chế độ, chính sách đối với một số đối tượng trực tiếp tham gia kháng chiến chống Mỹ nhưng chưa được hưởng chính sách của Đảng và Nhà nước;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 76/TTr-SLĐTBXH ngày 14/4/2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Bộ phận giúp việc Ban chỉ đạo thực hiện Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ về chế độ, chính sách đối với một số đối tượng trực tiếp tham gia kháng chiến chống Mỹ nhưng chưa được hưởng chính sách của Đảng và Nhà nước, gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Tổ trưởng: Ông Phan Như Hải, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.
2. Các thành viên:

- Bà Phạm Thị Thanh Đào, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Chính sách người có công, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Bà Trần Thị Hoà, Trưởng Phòng Tài chính - Hành chính sự nghiệp Sở Tài chính;
- Ông Tôn Võ Xuân, Trưởng phòng, Phòng Tổ chức cán bộ, Ban Tổ chức Tỉnh uỷ;
- Ông Lê Tấn Ninh, Trung tá, Trưởng Ban chính sách Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
- Ông Nguyễn Minh Cẩn, Trưởng Phòng Thu Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm xã hội tỉnh;
- Bà Nguyễn Thị Minh Thanh, Cán bộ Phòng Tổ chức cán bộ, Công an tỉnh.

Điều 2. Bộ phận giúp việc có trách nhiệm giúp Ban chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ theo thẩm quyền được phân công theo quy định tại Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005, Quyết định số 188/2007/QĐ-TTg ngày 06/12/2007 của Thủ tướng Chính phủ và Thông tư số 191/2005/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC ngày 07/12/2005, Thông tư số 21/2008/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC ngày 26/02/2008 của Liên bộ Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Quốc phòng, Bộ Tài chính.
Bộ phận giúp việc được phép sử dụng con dấu của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để quan hệ, giao dịch; địa điểm làm việc tại Văn phòng Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.
Thành viên Bộ phận giúp việc làm nhiệm vụ kiêm nhiệm dưới sự điều hành của Tổ trưởng và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 301/QĐ-CTUBND ngày 20/02/2006 của UBND tỉnh về việc thành lập Bộ phận giúp việc Ban chỉ đạo thực hiện Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các  sở: Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Nội vụ; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Thủ trưởng các sở,  ban, ngành liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký/.

                                                                                                      TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Nơi nhận:
 KT.CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;
PHÓ CHỦ TỊCH
- CT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức TU;

- PVP Trương Thanh Kết;

- Lưu: VT, K11.

                                                                                                        Nguyễn Thị Thanh Bình